(اس ہفت سالہ زُرداد پر جو شخص بھی غور کرے گا اس سے یہ بات پوشیدہ نہ رہے گی کہ اس ملک میں خود مسلمانوں کا ایک نہایت بااثر طبقہ ایسا موجود ہے جو ساری قوم کے علی الرغم اسلامی ریاست کے تشکیل کی مزاحمت کر رہا ہے اور اسے یہ چیز اتنی ناگوار ہے کہ وہ اسے زک دینے کے لیے اخلاق، دیانت اور حُبِ وطن کے کسی تقاضے کو بھی پامال کر دینے میں باک نہیں رکھتا)۔ (اشارات، ابوالاعلیٰ مودودی، ترجمان القرآن، جلد ۲۵، عدد ۳، ربیع الاول ۱۳۷۵ھ، نومبر ۱۹۵۵ء، ص ۶-۷)